МБОУ ЛСОШ №16 им.Н.В.Переверзевой
347568, Россия, Ростовская область, Песчанокопский район, с.Летник,  ул.Ленина,51
телефон, факс  /863-73/9-42-03;
lsosh16@mail.ru ;  lsch16@peschan.donpac.ru ;

Приказ

«_16 ___»___02____ 20_16 __г.                                                                                             № 99

 «О недопущении незаконных сборов денежных
средств у родителей (законных представителей)
обучающихся в МБОУ ЛСОШ №16 им.Н.В.Переверзевой»

   На основании письма Министерства образования и науки Ростовской области от 08.02.2016 г. №24/4.1.1-843 «О направлении письма Ростобрнадзора по итогам проверок образовательных организаций» и реализации комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств, с родителей (законных представителей) учащихся и воспитанников в образовательных организациях Песчанокопского района, и на основании приказа ОО Администрации Песчанокопского района № 44 от 10.02.2016 года «О недопущении незаконных сборов денежных  средств у родителей (законных представителей)  обучающихся в общеобразовательных организациях Песчанокопского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1х-11х классов:
1.1. не допускать принуждения родителей (законных представителей) учащихся,  в МБОУ ЛСОШ №16 им.Н.В.Переверзевой  к внесению денежных средств со стороны работников  МБОУ ЛСОШ №16 им.Н.В.Переверзевой, в том числе родительских комитетов, попечительских советов, управляющих (общественных) советов и др. в части принудительного привлечения родительских взносов и благотворительных средств.   При организации культурных, развлекательных  мероприятий  руководствоваться принципом добровольности участия. По    недопущению сбора денежных средств (в том числе на приобретение учебников, спортивного и хозяйственного инвентаря, приобретение мебели, ремонтных работ и др.);
2.  Классные руководители, педагогические работники МБОУ ЛСОШ №16 им.Н.В.Переверзевой несут персональную ответственность (дисциплинарную) за неправомерный сбор денежных средств, с родителей (законных представителей) учащихся МБОУ ЛСОШ №16 им.Н.В.Переверзевой, а также за недостоверное информирование родителей (законных представителей)  учащихся   района по данному вопросу;
3. Заместителю директора по УВР Машкиной И.Н.  провести совещания с работниками МБОУ ЛСОШ №16 им.Н.В.Переверзевой  для ознакомления с настоящим приказом, доведения под роспись каждому работнику МБОУ ЛСОШ №16 об ответственности за неправомерный сбор денежных средств, с родителей (законных представителей) учащихся МБОУ ЛСОШ №16 им.Н.Переверзевой.
Не допускать нарушения Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 11.08.1995 г. №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».
4. Утвердить комплекс мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств, с родителей учащихся МБОУ ЛСОШ №16 (приложение к настоящему приказу).
 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                И.Н.Хребтова.
   С приказом ознакомлены: